
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale N. 62 

 
OGGETTO: 
2^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024-2026. 
COMPETENZA E CASSA. 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di luglio alle ore diciotto e minuti quarantacinque nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa  

Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BELLONE CAPPUCCIO SETTIMIO VITTORIO Sindaco X   

VALENTE LUCIA MARIA CONCETTA Vice Sindaca X   

CARRUOZZO SILVIO Assessore X   

DI LIBERTO MATTIA Assessore X   

ROSSI LORELLA Assessore X   

 Totale     5 0 

È assente la capogruppo di maggioranza, Signora Morena Zaccaro, ai sensi dell’art. 28, comma 7 dello Statuto 
Comunale, senza diritto di voto. 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Signor BOVENZI Dott. UMBERTO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

Il Signor BELLONE CAPPUCCIO SETTIMIO VITTORIO nella sua qualità Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Deliberazione G.C. n. 62 del 17/07/2024. 
 
OGGETTO: 2^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024-2026. 
COMPETENZA E CASSA.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, stabilisce in via definitiva i principi da applicarsi alle attività di programmazione, previsione, 
gestione, rendicontazione e investimento degli enti locali; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42; 

Accertato che con decorrenza 01.01.2015 tutte le amministrazioni pubbliche devono conformare la 
propria gestione ai principi contabili contenuti nel citato decreto e nelle successive norme di attuazione, al 
fine di garantire il consolidamento e la trasparenza dei conti pubblici secondo le direttive dell’unione 
Europea e l’adozione di sistemi informativi omogenei e interoperabili; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 24.01.2024 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 ed il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 21/03/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e 1^ Variazione PEG 2024-2026, competenza e cassa; 

Richiamate: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 27/03/2024 relativa al Riaccertamento Ordinario dei 

Residui attivi e passivi; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2024, con la quale è stata approvata la seconda 

variazione, competenza e cassa, al Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 27/06/2024 con la quale è stata approvata la terza 

variazione, competenza e cassa, al Bilancio di Previsione 2024/2026 
Richiamato l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, che disciplina il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), quale 

documento che permette di declinare con maggior dettaglio la programmazione operativa contenuta 
nell’apposita Sezione del Documento Unico di Programmazione (DUP); 

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 ed in particolare i seguenti commi: 
- comma 2bis: “L’organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano 

esecutivo di gestione …” 
- comma 5-quinques: “Le variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti amministrativi, 

nei casi previsti dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono essere 
disposte con il medesimo provvedimento amministrativo.”; 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 
con riferimento agli stanziamenti ricompresi nelle citate variazioni del bilancio di previsione finanziario 
2024-2026, al fine di rideterminare le risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi assegnati ai 
Responsabili dei Servizi, secondo i seguenti prospetti: 
All. 1) Variazione al Peg a seguito G.C. n 25 del 27/03/2024; 
All. 2) Variazione al Peg a seguito C.C. n 12 del 29/04/2024; 
All. 3) Variazione al Peg a seguito G.C. n 57 del 27/06/2024; 

 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011 
- il D.Lgs. n. 118/2011 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- lo Statuto Comunale 
- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante la necessità di 
procedere urgentemente ad affidare i capitoli ai Responsabili di Area; 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili delle rispettive Aree in ordine alla regolarità contabile 
e tecnica ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49, comma 1 e all’art. 147bis, del D.Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i.; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di variare i le dotazioni economiche finanziarie del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 in relazione 
alle variazioni di bilancio adottate con i seguenti provvedimenti: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 27/03/2024 relativa al Riaccertamento Ordinario dei 

Residui attivi e passivi; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2024, con la quale è stata approvata la seconda 

variazione, competenza e cassa, al Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 27/06/2024 con la quale è stata approvata la terza 

variazione, competenza e cassa, al Bilancio di Previsione 2024/2026; 
e secondo di seguenti prospetti che si allegato alla presente delibera: 

All. 1) Variazione al Peg a seguito G.C. n 25 del 27/03/2024; 
All. 2) Variazione al Peg a seguito C.C. n 12 del 29/04/2024; 
All. 3) Variazione al Peg a seguito G.C. n 57 del 27/06/2024; 

2. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, la presente viene comunicata in elenco ai 
capigruppo consiliari; 

Infine, per le motivazioni indicate in premessa, con successiva votazione e a voti favorevoli espressi 
all’unanimità,  

DICHIARA 
la presente decisione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

F.to BELLONE CAPPUCCIO SETTIMIO 
VITTORIO 

F.to  BOVENZI Dott. UMBERTO 

 
________________________________________________________________________________ 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Favria, lì  19/07/2024  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 BOVENZI Dott. UMBERTO 
 

 
________________________________________________________________________________ 


